
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 122 DEL 17-07-2012

OGGETTO: Aggiornamento delle tariffe orarie per la sosta sulle aree regolamentate a
pagamento

L’anno duemiladodici il giorno diciassette del mese di luglio alle ore 15:45, presso questa
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore A
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore A
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    7    -    ASSENTI N.    3

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione del 21 dicembre 2009, n. 248, con la quale sono
state determinate le nuove tariffe orarie per la sosta sulle aree regolamentate a pagamento del
territorio comunale;

DATO ATTO che, in occasione dell’estensione della ZCS cittadina alle piazze del Mercato e
Lavagnini stabilita con specifico atto, questa Amministrazione ritiene opportuno andare
incontro alle esigenze dei lavoratori dipendenti che operano all’interno della ZTL e della ZCS,
prevedendo apposite agevolazioni tariffarie con validità alla sola piazza Lavagnini;

RITENUTO per quanto sopra di istituire per lavoratori dipendenti che operano all’interno
della ZTL e della ZCS, limitatamente alla sosta nella piazza Lavagnini, forme tariffarie
agevolate;

VALUTATO congruo, anche in ragione del fatto che il regime tariffario agevolato avrà una
validità esclusivamente nei giorni feriali dal lunedì al venerdì al di fuori dei giorni di mercato,
determinare  le  tariffe di abbonamento così come di seguito indicato:

abbonamento  mensile (30gg):     € 12,00
abbonamento giornaliero:             € 03,00

VALUTATO di confermare il sistema di tariffe orarie per la sosta stabilite con la richiamata
deliberazione 248/2009 e attualmente in vigore;

VISTO l’art. 7 del d.lgs 285/98 “Nuovo Codice della Strada”;

VISTO l'art.48 del D. Lgs. 18.8.2000, n.267;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D. Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1. di stabilire, per le ragioni espresse in premessa e limitatamente alla sosta nella piazza
Lavagnini, l’istituzione di forme agevolate per la sosta dei veicoli in uso ai lavoratori
dipendenti che operano all’interno della ZTL e della ZCS, come di seguito indicato:

abbonamento  mensile (30gg):     € 12,00
abbonamento giornaliero:             € 03,00

1. di confermare per tutte le aree di sosta a pagamento del territorio comunale le vigenti
tariffe orarie come di seguito indicate:

€ 0,80 per la prima ora di sosta, frazionabile, con un minimo € 0,20
€ 1,50 per la seconda ora di sosta e ore successive, frazionabili;

3. di confermare un periodo gratuito per i primi 10 (dieci) minuti, in tutte le aree di sosta



a pagamento del territorio comunale, ad eccezione di quelle di Viale Machiavelli, Via
Savonarola, Via Artieri, istituite nella giornata di sabato ovvero nei giorni di mercato
settimanale;

3. di istituire un periodo gratuito per i primi 120 (centoventi) minuti, nella sola area di
sosta a pagamento di Piazza del Mercato;

3. di incaricare il Dirigente del Settore Polizia Municipale e Mobilità dell’espletamento
delle attività connesse all’oggetto, ivi compresi gli impegni economici per l’attuazione
del provvedimento;

3. di introitare l’entrata economica derivante dall’attuazione del presente provvedimento
al titolo 3° - categoria Ia - risorsa 630 - capitolo PEG 01380 “Proventi da parcometri”,
del bilancio del corrente e in quelli dei successivi esercizi;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Aggiornamento delle tariffe orarie per la sosta sulle aree regolamentate a
pagamento

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA', esprime sulla
delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine
alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 11-07-2012

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E

MOBILITA'
f.to BAGNOLI PAOLO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 12-07-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


